
Na podstawie art. 162 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,
poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45,
poz. 319 i Nr 104, poz. 708) zarzàdza si´, co nast´puje:

Rozdzia∏ 1

Przepisy ogólne

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owy sposób
wykonywania bud˝etu paƒstwa, w tym w szczególnoÊci:

1) sposób i warunki ustanawiania przez dysponen-
tów cz´Êci bud˝etowych dysponentów ni˝szego
stopnia;

2) tryb i terminy przekazywania:

a) na centralny rachunek bie˝àcy bud˝etu paƒstwa
dochodów pobieranych przez urz´dy b´dàce or-
ganami podatkowymi i paƒstwowe jednostki
bud˝etowe z rachunków tych jednostek,

b) z centralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒ-
stwa Êrodków na rachunki bie˝àce urz´dów b´-
dàcych organami podatkowymi i rachunki bie-
˝àce dochodów paƒstwowych jednostek bud˝e-
towych z tytu∏u zwrotu nadp∏at dochodów,
okreÊlonych w odr´bnych przepisach, 

c) z centralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒ-
stwa Êrodków na rachunki bie˝àce wydatków
paƒstwowych jednostek bud˝etowych w celu
dokonywania wydatków tych jednostek,

d) na centralny rachunek bie˝àcy bud˝etu paƒstwa
niewykorzystanych Êrodków bud˝etowych z ra-
chunku bie˝àcego wydatków paƒstwowych jed-
nostek bud˝etowych;

3) rodzaje operacji dokonywanych z tytu∏u docho-
dów i wydatków bud˝etu paƒstwa na rachunkach
paƒstwowych jednostek bud˝etowych i urz´dów
b´dàcych organami podatkowymi;

4) tryb dokonywania operacji z tytu∏u przychodów
i rozchodów bud˝etu paƒstwa na centralnym ra-
chunku bie˝àcym bud˝etu paƒstwa.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) ustawie o finansach publicznych — nale˝y przez to
rozumieç przepisy ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych;

2) dysponentach cz´Êci bud˝etowych — nale˝y przez
to rozumieç dysponentów cz´Êci wymienionych
w rozporzàdzeniu Ministra Finansów wydanym
na podstawie art. 104 ust. 2 ustawy o finansach
publicznych; 

3) rachunkach paƒstwowych jednostek bud˝etowych
— nale˝y przez to rozumieç odpowiednio rachunki
bie˝àce lub pomocnicze dysponentów: g∏ównych,
drugiego stopnia i trzeciego stopnia;

4) dochodach w∏asnych — nale˝y przez to rozumieç
gromadzone przez paƒstwowe jednostki bud˝eto-
we dochody uzyskiwane ze êróde∏, o których mowa
w art. 22 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych;

5) zak∏adach bud˝etowych, gospodarstwach pomoc-
niczych — nale˝y przez to rozumieç odpowiednio
paƒstwowe zak∏ady bud˝etowe, gospodarstwa po-
mocnicze paƒstwowych jednostek bud˝etowych;

6) klasyfikacji bud˝etowej — nale˝y przez to rozumieç
klasyfikacj´ okreÊlonà w rozporzàdzeniu Ministra
Finansów wydanym na podstawie art. 16 ust. 4
pkt 1 i ust. 5 ustawy o finansach publicznych;

7) paƒstwowych jednostkach — nale˝y przez to rozu-
mieç paƒstwowe jednostki bud˝etowe oraz paƒ-
stwowe osoby prawne dzia∏ajàce w formie agen-
cji, które otrzymujà Êrodki na prefinansowanie za-
daƒ realizowanych ze Êrodków z bud˝etu Unii Eu-
ropejskiej; 

8) wydatkach niewygasajàcych — rozumie si´ przez
to wydatki uj´te w rozporzàdzeniu Rady Ministrów
wydanym na podstawie art. 157 ust. 3 ustawy o fi-
nansach publicznych.

Rozdzia∏ 2

Ustanawianie dysponentów Êrodków
bud˝etu paƒstwa

§ 3. 1. Dysponentami Êrodków bud˝etu paƒstwa sà
dysponenci cz´Êci bud˝etowych i kierownicy podle-
g∏ych tym dysponentom paƒstwowych jednostek bu-
d˝etowych.

2. Dysponenci cz´Êci bud˝etowych sà g∏ównymi
dysponentami Êrodków bud˝etu paƒstwa.

3. Kierownicy paƒstwowych jednostek bud˝eto-
wych, podleg∏ych dysponentom g∏ównym, mogà byç
dysponentami Êrodków bud˝etu paƒstwa drugiego
stopnia lub dysponentami Êrodków bud˝etu paƒstwa
trzeciego stopnia.

4. Dysponent g∏ówny ustanawia bezpoÊrednio mu
podleg∏ych dysponentów drugiego i trzeciego stopnia.

5. Dysponent drugiego stopnia ustanawia bezpo-
Êrednio mu podleg∏ych dysponentów trzeciego stopnia.

6. Dysponent g∏ówny mo˝e, w porozumieniu z Mi-
nistrem Finansów, ustanowiç dysponentami Êrodków
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bud˝etu paƒstwa kierowników paƒstwowych jedno-
stek organizacyjnych nieb´dàcych paƒstwowymi jed-
nostkami bud˝etowymi.

7. Dysponent g∏ówny mo˝e byç jednoczeÊnie dys-
ponentem trzeciego stopnia, w zakresie wykonywania
wydatków uj´tych w planie finansowym jednostki.

Rozdzia∏ 3

Tryb i terminy przekazywania dochodów
i Êrodków na wydatki bud˝etu paƒstwa

§ 4. 1. Dochody bud˝etu paƒstwa pobierane przez
urz´dy b´dàce organami podatkowymi i paƒstwowe
jednostki bud˝etowe, z zastrze˝eniem ust. 3 i 4, przeka-
zywane sà przez te jednostki, wed∏ug stanu Êrodków na:

1) 5. dzieƒ miesiàca — do dnia 10. danego miesiàca,

2) 10. dzieƒ miesiàca — do dnia 15. danego miesiàca,

3) 15. dzieƒ miesiàca — do dnia 20. danego miesiàca,

4) 20. dzieƒ miesiàca — do dnia 25. danego miesiàca,

5) 25. dzieƒ miesiàca — do ostatniego dnia danego
miesiàca,

6) ostatni dzieƒ danego miesiàca — do dnia 5. na-
st´pnego miesiàca

— na odpowiedni rachunek dochodów centralnego
rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa, z zachowa-
niem rodzaju wp∏ywów, z zastrze˝eniem § 14.

2. Przekazywane kwoty dochodów, w terminach
okreÊlonych w ust. 1, nale˝y skorygowaç o zwroty
nadp∏at dokonane do dnia przekazania i zwroty nad-
p∏at przewidywane w ciàgu pi´ciu dni po terminie
przekazania, jeÊli w tym czasie up∏ywajà terminy zwro-
tów nadp∏at, ustalone w odr´bnych przepisach.

3. Dochody paƒstwowych jednostek bud˝etowych
z tytu∏u niewykorzystanych w terminie okreÊlonym
przez Rad´ Ministrów Êrodków na wydatki niewygasa-
jàce podlegajà przekazaniu na odpowiedni rachunek
centralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa,
z zachowaniem terminu, o którym mowa w art. 157
ust. 9 ustawy o finansach publicznych.

4. Jednostki bud˝etowe majàce siedzib´ poza gra-
nicami Rzeczypospolitej Polskiej, jeÊli przepisy odr´b-
ne nie stanowià inaczej, przekazujà pobrane dochody
bud˝etowe, wed∏ug stanu Êrodków na ostatni dzieƒ
miesiàca, do dnia 15. nast´pnego miesiàca na rachu-
nek bie˝àcy dochodów dysponenta g∏ównego.

5. Dochody bud˝etu paƒstwa zrealizowane w da-
nym miesiàcu przez zak∏ady bud˝etowe oraz gospo-
darstwa pomocnicze podlegajà przekazaniu na rachu-
nek bie˝àcy w∏aÊciwego dysponenta Êrodków bud˝etu
paƒstwa, do dnia 15. nast´pnego miesiàca, chyba ˝e
odr´bne przepisy stanowià inaczej.

§ 5. 1. Naczelnicy urz´dów skarbowych i dyrekto-
rzy izb celnych przekazujà do Ministerstwa Finansów
zapotrzebowanie na Êrodki w celu realizacji zwrotów
nadp∏at dochodów pobieranych na rachunki bie˝àce

urz´dów obs∏ugujàcych organy podatkowe, z zastrze-
˝eniem ust. 3.

2. Kierownicy paƒstwowych jednostek bud˝eto-
wych przekazujà do Ministerstwa Finansów zapotrze-
bowanie na Êrodki w celu realizacji zwrotów nadp∏at
dochodów bud˝etowych wraz z uzasadnieniem zwro-
tu i potwierdzonymi przez kierownika jednostki kopia-
mi przelewów, których dotyczy zwrot nadp∏aty, z za-
strze˝eniem ust. 3.

3. Zapotrzebowanie na Êrodki, o którym mowa
w ust. 1 i 2, przekazywane jest wówczas, gdy na w∏aÊci-
wym rachunku brakuje Êrodków na dokonanie zwrotu
nadp∏aty dochodów i w terminie nie póêniejszym ni˝
trzy dni robocze przed dniem realizacji zwrotu.

4. Zapotrzebowanie na Êrodki, o którym mowa
w ust. 1 i 2, powinno zawieraç nast´pujàce informacje:
nazwa jednostki wyst´pujàcej o Êrodki, kwota zapo-
trzebowania na Êrodki, numer rachunku bankowego,
tytu∏, data realizacji zwrotu oraz podpisy: g∏ównego
ksi´gowego i kierownika jednostki.

§ 6. 1. Upowa˝nia si´ dysponentów cz´Êci bud˝e-
towych i kierowników paƒstwowych jednostek bud˝e-
towych do kasowej realizacji wydatków obj´tych pla-
nem finansowym paƒstwowych jednostek bud˝eto-
wych bezpoÊrednio podleg∏ych tym dysponentom.

2. Do realizacji wydatków, o których mowa
w ust. 1, s∏u˝y rachunek bie˝àcy wydatków paƒstwo-
wej jednostki bud˝etowej.

3. Dotacje dla jednostek samorzàdu terytorialnego
oraz pozosta∏e dotacje uj´te w ustawie bud˝etowej
przekazywane sà z rachunku bie˝àcego wydatków
dysponenta g∏ównego Êrodków bud˝etu paƒstwa lub
dysponenta drugiego stopnia, je˝eli dysponent g∏ów-
ny ujà∏ w jego planie finansowym taki rodzaj wydatku
w zwiàzku z realizacjà dotowanego zadania, z zastrze-
˝eniem ust. 4—6.

4. Zespo∏y i delegatury wojewódzkie Krajowego
Biura Wyborczego mogà przekazywaç dotacje jed-
nostkom samorzàdu terytorialnego.

5. Urz´dy statystyczne mogà przekazaç dotacje
przyznane G∏ównemu Urz´dowi Statystycznemu na fi-
nansowanie spisów powszechnych i zadaƒ zleconych
gminom w zwiàzku ze spisami rolnymi.

6. Kierownik paƒstwowej jednostki bud˝etowej
przekazuje gospodarstwu pomocniczemu dotacje,
o których mowa w art. 26 ust. 4 i 5 ustawy o finansach
publicznych, z rachunku bie˝àcego paƒstwowej jed-
nostki bud˝etowej.

§ 7. 1. Uruchamianie Êrodków na wydatki bud˝eto-
we odbywa si´ w drodze przekazywania Êrodków pie-
ni´˝nych na rachunki bie˝àce wydatków paƒstwo-
wych jednostek bud˝etowych — odpowiednich dys-
ponentów Êrodków bud˝etowych. 

2. Minister Finansów przekazuje z centralnego ra-
chunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa Êrodki bud˝etowe
przeznaczone na wydatki na rachunki bie˝àce wydat-
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ków dysponentów g∏ównych, zgodnie z harmonogra-
mem, o którym mowa w art. 129 ustawy o finansach
publicznych.

3. Dysponenci g∏ówni, z otrzymanych Êrodków bu-
d˝etowych, pokrywajà wydatki oraz przekazujà Êrodki
podleg∏ym im dysponentom ni˝szego stopnia. 

4. Dysponenci drugiego stopnia, z otrzymanych
Êrodków bud˝etowych, pokrywajà wydatki oraz prze-
kazujà Êrodki podleg∏ym im dysponentom.

5. Dysponenci trzeciego stopnia przeznaczajà
otrzymane Êrodki bud˝etowe na pokrycie w∏asnych
wydatków bez prawa ich dalszego przekazywania,
z zastrze˝eniem § 6 ust. 6.

6. Dysponenci Êrodków bud˝etowych dokonujà
zwrotu niewykorzystanych Êrodków otrzymanych
na wydatki, na rachunki bie˝àce wydatków dysponen-
ta wy˝szego stopnia, od którego otrzymali Êrodki, z za-
strze˝eniem ust. 7 i § 14.

7. Dysponenci g∏ówni dokonujà zwrotu niewyko-
rzystanych Êrodków na rachunek wydatków centralne-
go rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa, z zastrze˝e-
niem § 14.

§ 8. 1. Polecenia przelewu zwiàzane z przekazywa-
niem i zwrotem dotacji powinny zawieraç w polu „ty-
tu∏em” podzia∏ki klasyfikacji bud˝etowej w szczegó∏o-
woÊci: cz´Êç, rozdzia∏, paragraf.

2. Polecenia przelewu zwiàzane z przekazem do-
chodów pobranych przez urz´dy skarbowe i izby celne
na rachunki bud˝etu paƒstwa powinny zawieraç w po-
lu „tytu∏em” symbol 910.

3. Polecenia przelewu zwiàzane z przekazem do-
chodów paƒstwowych jednostek bud˝etowych na ra-
chunek bud˝etu paƒstwa powinny zawieraç w polu
„tytu∏em” symbol XX-930. W miejscu umownego
symbolu „XX” nale˝y wpisaç w∏aÊciwy symbol cz´Êci
bud˝etu paƒstwa, w ramach której dochody zosta∏y
zrealizowane.

4. Polecenia przelewu s∏u˝àce do przekazywania
Êrodków bud˝etowych, o których mowa w § 7, powin-
ny zawieraç w polu „tytu∏em” symbol 920.

5. Przepisy ust. 1—4 nie dotyczà jednostek bud˝e-
towych majàcych siedzib´ poza granicami Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

Rozdzia∏ 4

Rodzaje operacji dokonywanych z tytu∏u dochodów
i wydatków bud˝etu paƒstwa na rachunkach

paƒstwowych jednostek bud˝etowych i urz´dów
b´dàcych organami podatkowymi

§ 9. 1. Operacje z tytu∏u dochodów bud˝etu paƒ-
stwa realizowanych przez paƒstwowe jednostki bu-
d˝etowe i urz´dy b´dàce organami podatkowymi do-
konywane sà na odpowiednich rachunkach bie˝àcych
dochodów tych jednostek. 

2. Operacje z tytu∏u wydatków bud˝etu paƒstwa
realizowanych przez paƒstwowe jednostki bud˝etowe
dokonywane sà na rachunkach bie˝àcych wydatków
tych jednostek.

§ 10. Na rachunkach bie˝àcych dochodów paƒ-
stwowych jednostek bud˝etowych dokonywane sà
operacje dotyczàce:

1) wp∏at dochodów bud˝etowych paƒstwowych jed-
nostek bud˝etowych, wp∏at nadwy˝ek Êrodków
obrotowych zak∏adów bud˝etowych, wp∏at nad-
wy˝ek dochodów w∏asnych paƒstwowych jedno-
stek bud˝etowych, wp∏at cz´Êci zysku gospo-
darstw pomocniczych oraz wp∏at z tytu∏u innych
dochodów bud˝etu paƒstwa realizowanych przez
zak∏ady bud˝etowe i gospodarstwa pomocnicze;

2) wp∏ywów z tytu∏u zwrotu wydatków, je˝eli zwrot
nast´puje po up∏ywie roku bud˝etowego, w któ-
rym wydatku dokonano;

3) wp∏ywów z tytu∏u oprocentowania Êrodków zgro-
madzonych na rachunkach pomocniczych paƒ-
stwowych jednostek bud˝etowych, o ile przepisy
szczególne nie stanowià inaczej;

4) wp∏ywów z tytu∏u niewykorzystanych w terminie
okreÊlonym przez Rad´ Ministrów Êrodków na wy-
datki niewygasajàce;

5) zwrotów nadp∏at i kwot nienale˝nie pobranych
wraz z oprocentowaniem uregulowanym odr´b-
nymi przepisami;

6) przelewów zrealizowanych dochodów bud˝eto-
wych przekazywanych na odpowiedni rachunek
dochodów centralnego rachunku bie˝àcego bu-
d˝etu paƒstwa.

§ 11. Na rachunkach bie˝àcych urz´dów b´dàcych
organami podatkowymi dokonywane sà operacje do-
tyczàce:

1) wp∏ywów z tytu∏u podatkowych i niepodatkowych
nale˝noÊci bud˝etowych;

2) zwrotów nadp∏at i oprocentowania tych nadp∏at,
na podstawie odr´bnych przepisów;

3) przelewów zrealizowanych dochodów bud˝eto-
wych przekazywanych na odpowiedni rachunek
dochodów centralnego rachunku bie˝àcego bu-
d˝etu paƒstwa;

4) przekazywania pobieranych przez urz´dy skarbo-
we dochodów jednostkom samorzàdu terytorial-
nego oraz nale˝nych tym jednostkom udzia∏ów
w dochodach bud˝etu paƒstwa;

5) przekazywania Êrodków z tytu∏u potràceƒ z docho-
dów, ustalonych na podstawie odr´bnych przepi-
sów.

§ 12. Na rachunkach bie˝àcych wydatków paƒ-
stwowych jednostek bud˝etowych dokonywane sà
operacje dotyczàce:

1) wp∏ywów Êrodków pieni´˝nych od dysponenta
wy˝szego stopnia;
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2) zwrotów Êrodków pieni´˝nych z rachunków bie˝à-
cych wydatków dysponenta ni˝szego stopnia;

3) wp∏ywów z tytu∏u zwrotu wydatków dokonanych
w tym samym roku, w którym poniesiono wydatki;

4) realizacji wydatków bie˝àcych i inwestycyjnych;

5) przekazania (przelewów) dotacji i subwencji dla
jednostek samorzàdu terytorialnego;

6) przekazania (przelewów) pozosta∏ych dotacji;

7) przelewów Êrodków pieni´˝nych do dysponentów
ni˝szego stopnia;

8) zwrotów Êrodków niewykorzystanych w danym
roku bud˝etowym, na rachunek bie˝àcy wydatków
dysponenta wy˝szego stopnia;

9) przekazania (przelewów) Êrodków dla jednostek
bud˝etowych majàcych siedzib´ poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej oraz na op∏acanie sk∏a-
dek do organizacji mi´dzynarodowych.

Rozdzia∏ 5

Tryb dokonywania operacji z tytu∏u przychodów
i rozchodów bud˝etu paƒstwa na centralnym

rachunku bie˝àcym bud˝etu paƒstwa

§ 13. 1. Operacje z tytu∏u przychodów bud˝etu
paƒstwa dokonywane sà na rachunkach Êrodków
do sfinansowania po˝yczkowych potrzeb bud˝etu
paƒstwa centralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu
paƒstwa.

2. Operacje, o których mowa w ust. 1, dotyczà
wp∏at Êrodków pochodzàcych:

1) ze sprzeda˝y papierów wartoÊciowych oraz z in-
nych operacji finansowych;

2) z prywatyzacji majàtku Skarbu Paƒstwa;

3) ze sp∏at po˝yczek udzielonych ze Êrodków publicz-
nych;

4) z otrzymanych po˝yczek i kredytów;

5) z innych êróde∏.

3. Operacje z tytu∏u rozchodów bud˝etu paƒstwa
dokonywane sà na rachunkach Êrodków do sfinanso-
wania po˝yczkowych potrzeb bud˝etu paƒstwa cen-
tralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa.

4. Operacje, o których mowa w ust. 3, dotyczà wy-
p∏at Êrodków stanowiàcych:

1) sp∏aty otrzymanych po˝yczek i kredytów;

2) wykup papierów wartoÊciowych;

3) udzielone po˝yczki;

4) p∏atnoÊci wynikajàce z odr´bnych ustaw, których
êród∏em finansowania sà przychody z prywatyza-
cji majàtku Skarbu Paƒstwa;

5) po˝yczki udzielone na finansowanie przejÊciowe
zadaƒ realizowanych z udzia∏em Êrodków pocho-
dzàcych z bud˝etu Unii Europejskiej;

6) inne operacje finansowe zwiàzane z zarzàdzaniem
d∏ugiem publicznym i p∏ynnoÊcià.

5. Operacje, o których mowa w ust. 1 i 3, dokony-
wane sà w trybie i terminach okreÊlonych w odr´b-
nych przepisach i umowach.

Rozdzia∏ 6

Rozliczenia w okresie przejÊciowym
po zakoƒczeniu roku bud˝etowego

§ 14. 1. W celu zaliczenia operacji dokonanych
z koƒcem roku bud˝etowego na rachunkach w∏aÊciwe-
go roku bud˝etowego wprowadza si´ okres przejÊcio-
wy dla operacji na rachunkach bankowych prowadzo-
nych dla obs∏ugi bud˝etu paƒstwa po zakoƒczeniu ro-
ku bud˝etowego.

2. W okresie do dnia 8 stycznia roku nast´pujàce-
go po roku bud˝etowym, a gdy ten dzieƒ jest wolny
od pracy — do pierwszego dnia roboczego po tym ter-
minie, zalicza si´ na rachunki bankowe roku ubieg∏e-
go, z wyjàtkiem rachunków bankowych jednostek bu-
d˝etowych majàcych siedzib´ poza granicami Rzeczy-
pospolitej Polskiej:

1) dochody pobrane do dnia 31 grudnia przez kasy
jednostek bud˝etowych i inkasentów;

2) dochody bud˝etowe wp∏acone do dnia 31 grudnia
do kas banków, urz´dów skarbowych, urz´dów
celnych i izb celnych;

3) nadwy˝ki Êrodków obrotowych zak∏adów bud˝eto-
wych i nadwy˝ki dochodów w∏asnych paƒstwo-
wych jednostek bud˝etowych oraz wp∏aty cz´Êci
zysku gospodarstw pomocniczych przekazane
do dnia 31 grudnia;

4) rozliczone dochody bud˝etowe paragrafu klasyfi-
kacji bud˝etowej „Wp∏ywy do wyjaÊnienia”;

5) wydatki bud˝etowe z tytu∏u przyj´tych do dnia
31 grudnia przez banki, urz´dy pocztowe, instytu-
cje finansowe i placówki handlowe czeków rozra-
chunkowych;

6) zwroty wydatków bud˝etowych dokonanych z wy-
datków do dnia 31 grudnia, zwroty Êrodków nie-
wykorzystanej akredytywy bud˝etowej oraz zwro-
ty Êrodków sum na zlecenie;

7) zwroty sum niew∏aÊciwie zaliczonych na rachunki
bie˝àce paƒstwowych jednostek bud˝etowych;

8) dochody pobrane do dnia 31 grudnia przez jed-
nostki samorzàdu terytorialnego lub podleg∏e im
jednostki, zwiàzane z realizacjà zadaƒ z zakresu
administracji rzàdowej oraz innych zadaƒ zleco-
nych jednostkom samorzàdu terytorialnego usta-
wami.
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3. Do dnia 15 stycznia roku nast´pujàcego po roku
bud˝etowym na rachunkach bankowych roku ubieg∏e-
go dokonuje si´ nast´pujàcych rozliczeƒ:

1) paƒstwowe jednostki bud˝etowe przekazujà zreali-
zowane dochody bud˝etowe na odpowiedni ra-
chunek dochodów centralnego rachunku bie˝àce-
go bud˝etu paƒstwa;

2) paƒstwowe jednostki bud˝etowe, których kierow-
nicy sà dysponentami trzeciego stopnia, przekazu-
jà niewykorzystane Êrodki bud˝etowe na rachunki
bie˝àce dysponentów wy˝szego stopnia, je˝eli
przepisy odr´bne nie stanowià inaczej;

3) na rachunek bie˝àcy w∏aÊciwych dysponentów
Êrodków bud˝etu paƒstwa dokonywany jest zwrot
dotacji przez:

a) jednostki samorzàdu terytorialnego, w zakresie
okreÊlonym w art. 144 ust. 5 ustawy o finansach
publicznych,

b) pozosta∏e jednostki, w zakresie okreÊlonym
w art. 144 ust. 1 ustawy o finansach publicz-
nych, z wyjàtkiem dotacji, których termin wyko-
rzystania okreÊla rozporzàdzenie wydane
na podstawie art. 157 ustawy o finansach pu-
blicznych;

4) specjalne rycza∏towe Êrodki na popraw´ p∏ynnoÊci
bud˝etowej, otrzymane z bud˝etu Wspólnot Euro-
pejskich, przekazywane sà na rachunek bie˝àcy
dochodów roku bud˝etowego, którego dotyczà.

4. Do dnia 20 stycznia roku nast´pujàcego po roku
bud˝etowym na rachunkach bankowych roku ubieg∏e-
go dokonuje si´ nast´pujàcych rozliczeƒ:

1) paƒstwowe jednostki bud˝etowe, których kierow-
nicy sà dysponentami drugiego stopnia, przekazu-
jà niewykorzystane Êrodki bud˝etowe na rachunki
bie˝àce roku ubieg∏ego dysponentów g∏ównych;

2) urz´dy skarbowe przekazujà Êrodki z tytu∏u osta-
tecznego rozliczenia dochodów nale˝nych gmi-
nom i udzia∏ów w dochodach bud˝etu paƒstwa,
ustalonych w odr´bnych przepisach, jednostkom
samorzàdu terytorialnego;

3) urz´dy skarbowe przekazujà Êrodki z tytu∏u zwrotu
podatku od towarów i us∏ug, dotyczàce poprzed-
niego roku, na zasadach wynikajàcych z przepisów

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z póên. zm.1)).

5. Do dnia 25 stycznia roku nast´pujàcego po roku
bud˝etowym na rachunkach bankowych roku ubieg∏e-
go dokonuje si´ nast´pujàcych rozliczeƒ:

1) urz´dy skarbowe przekazujà dochody bud˝etowe
z tytu∏u podatkowych i niepodatkowych nale˝no-
Êci bud˝etowych na odpowiedni rachunek docho-
dów centralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu
paƒstwa; 

2) dysponenci g∏ówni Êrodków bud˝etu paƒstwa
przekazujà niewykorzystane Êrodki bud˝etowe
na odpowiedni rachunek wydatków centralnego
rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa.

6. Do dnia 31 stycznia roku nast´pujàcego po roku
bud˝etowym przekazywane sà jednostkom samorzà-
du terytorialnego Êrodki z tytu∏u ostatecznego rozli-
czenia nale˝nych im udzia∏ów w podatku dochodo-
wym od osób fizycznych.

7. Przepisy ust. 1—6 nie dotyczà operacji dokony-
wanych przez paƒstwowe jednostki na rachunku ban-
kowym dla Êrodków na prefinansowanie.

Rozdzia∏ 7

Przepis koƒcowy

§ 15. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 lipca 2006 r.2)

Minister Finansów: P. Wojciechowski
———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199
i Nr 179, poz. 1484.

2) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-
niem Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2004 r. w spra-
wie szczegó∏owego sposobu wykonywania bud˝etu paƒ-
stwa (Dz. U. Nr 285, poz. 2854 oraz z 2005 r. Nr 242,
poz. 2042) oraz w zakresie przepisów regulujàcych rodza-
je operacji na rachunkach bankowych paƒstwowych jed-
nostek bud˝etowych i urz´dów b´dàcych organami podat-
kowymi — rozporzàdzeniem Ministra Finansów z dnia
28 grudnia 2004 r. w sprawie szczegó∏owych zasad obs∏u-
gi centralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa, za-
kresu informacji dotyczàcych wykonania bud˝etu paƒstwa
oraz terminów ich udost´pniania w ramach obs∏ugi cen-
tralnego rachunku bie˝àcego bud˝etu paƒstwa (Dz. U.
Nr 285, poz. 2855).
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